
 

Администрация Киржачского района 

управление образования 

 

П Р И К А З 

 

от 29.10.2021                                                                                           № 413-од 

 
О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Департамента образования 

Владимирской области от 07.09.2021 №955 «Об утверждении Порядка 

проведения этапов всероссийской олимпиады школьников», календарем 

районных мероприятий с учащимися на 2021-2022 учебный год, на 

основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ 

от 30.06.2020 №16, письма Минпросвещения РФ от 29.10.2021 №03-1824 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2021/2022 учебного года», письма Департамента образования Владимирской 

области от 08.11.2021 №ДО-10514-02-07, с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований в условиях сохранения рисков 

распространения «COVID-2019»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести предметные олимпиады муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году: 

-  для обучающихся 7-8 классов (7-11 классы по французскому языку, 

немецкому языку, экономике, экологии, искусству (МХК), ОБЖ, 

астрономии) на базе образовательных организаций района 
№ 

п/п 
Олимпиада 

Участники по 

классам 
Сроки проведения 

1 Литература 7,8 15.11.2021 
2 Французский язык  7-11 16.11.2021 
3 Английский язык     7,8 17.11.2021 
4 Немецкий язык 7-11 19.11.2021 
5 Русский язык   7,8 20.11.2021 
6 География 7,8 24.11.2021 
7 Физическая культура   7-8 25.11.2021 
8 Математика 7,8 26.11.2021 
9 Обществознание     7,8 29.11.2021 
10 История 7,8 02.12.2021 
11 Экономика 10,11 03.12.2021 
12 Экология   9,10,11 04.12.2021 
13 Астрономия 10,11 06.12.2021 



 

14 Физика 7,8 07.12.2021 
15 Искусство (МХК) 9,10,11 08.12.2021 
16 ОБЖ 7-11 09.12.2021 
17 Технология 7,8,9  10.12.2021 

- для обучающихся 9-11 классов (8-11 классы по биологии и 

информатике и ИКТ) на базе МБОУ СОШ №1 им. М.В. Серегина, 

МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №7  

по следующему графику: 
№ 

п/п 
Олимпиада 

Участники по 

классам 

Сроки 

проведения 

Место проведения 

1 Литература 9,10,11 15.11.2021 МБОУ СОШ №1 
2 Английский язык     9,10,11 17.11.2021 МБОУ СОШ №1 

3 Право  9,10,11 18.11.2021 МБОУ СОШ №7 
4 Русский язык   9,10,11 20.11.2021 МБОУ СОШ №1 
5 Информатика и ИКТ   8,9, 10,11 22.11.2021 МБОУ СОШ №7 
6 География 9,10,11 24.11.2021 МБОУ СОШ №1 
7 Физическая культура   9-11 25.11.2021 МБОУ СОШ №3 
8 Математика 9,10,11 26.11.2021 МБОУ СОШ №7 
9 Биология 8,9,10,11 27.11.2021 МБОУ СОШ №7 
10 Обществознание     9,10,11 29.11.2021 МБОУ СОШ №7 
11 Химия 9,10,11 30.11.2021 МБОУ СОШ №1 
12 История 9,10,11 02.12.2021 МБОУ СОШ №7 
13 Физика 9,10,11 07.12.2021 МБОУ СОШ №1 

 

Время начала олимпиад – 09.00 часов.  

2. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 

будут организованы пункты проведения предметных олимпиад 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Л.В. 

Варламова, А.М. Тарасова, И.В. Колпаков), обеспечить необходимые в 

условиях сохранения рисков распространения «COVID-2019», для 

проведения предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с приведенным выше графиком. 

3. Утвердить: 

3.1. состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №1); 

3.2. состав организаторов для организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №2); 

3.3. состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (приложение №3). 

4. Назначить А.С. Виноградову, консультанта по дополнительному 

образованию, техническим специалистом (муниципальным координатором) 

по формированию муниципальной базы данных участников всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 



 

5.1. обеспечить необходимые условия, с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований в условиях сохранения рисков 

распространения «COVID-2019», для проведения предметных олимпиад 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с приведенным выше графиком; 

5.2. направить победителей и призѐров школьного этапа олимпиады 

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

5.3. обеспечить явку организаторов в пункты проведения предметных 

олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников не 

позднее 8.30 часов; 

5.4. обеспечить явку членов жюри предметных олимпиад 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МКУ 

ЦРОДОУ не позднее 14.00 часов в сроки, указанные в п.1 настоящего 

приказа; 

5.5. направить по окончанию олимпиады скан-копии обезличенных 

работ участников в управление образования в течение часа, работы 

участников олимпиады, направленные позднее обозначенного срока, 

приниматься к рассмотрению не будут; 

5.6. обеспечить соблюдение норм Порядка при проведении олимпиады, 

достоверность и объективность результатов олимпиады. 

6. Директору МКУ ЦРОДОУ Ю.В. Гавриловой обеспечить 

необходимые условия, с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях сохранения рисков распространения «COVID-2019», 

для работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 

начальника управлении образования С.В. Колесникову. 

 

 

 

  

Начальник управления образования  

 

    О.В. Кузицына 

 



 

Приложение № 1 

к приказу управления образования 

 от 29.10.2021 № 413-од 

 

 

Состав оргкомитета  

по подготовке и проведению муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

  

О.В. Кузицына – начальник управления образования администрации 

Киржачского района, председатель оргкомитета, 

С.В. Колесникова – зам. начальника управления образования, 

заместитель председателя оргкомитета. 
 

Члены оргкомитета: 

 

О.Е. Морозова – руководитель Центра поддержки одаренных детей 

«Платформа-33» ВИРО (по согласованию), 

Л.В. Варламова – директор МБОУ СОШ №1 им. М.В. Серегина, 

И.В. Колпаков – директор МБОУ СОШ №7, 

А. М. Тарасова – директор МБОУ СОШ №3, 

Е.А. Сиднева – зам. директора МКУ ЦРОДОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к приказу управления образования 

 от 29.10.2021 № 413-од 

 

Состав организаторов в пунктах проведения предметных олимпиад  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.  

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №1 
Предмет - литература, дата проведения олимпиады 15.11.2021 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Прудкевич Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Спиридонова Надежда Николаевна МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Организатор в аудитории 

3 Петрова Юлия Иосифовна МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

4 Кайзер Анастасия Николаевна МБОУ СОШ №5 Организатор в аудитории 

5 Печерская Светлана Александровна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

6 Зайцева Оксана Петровна МБОУ СОШ №7 Организатор в аудитории 

7 Горшкова Марина Сергеевна МКОУ Першинская 

СОШ 

Организатор в аудитории 

8 Чернова Жанна Павловна МКОУ «Новосѐловская 

СОШ» 

Дежурный 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №1 
Предмет - английский язык, дата проведения олимпиады 17.11.2021 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Прудкевич Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Шуина Екатерина Андреевна МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

3 Шабанова Александра 

Владимировна 

МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

4 КорягинаСнежанна Юрьевна МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

5 Ахмиров МахмудМутогарович МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

6 Майорова Жанна Васильевна МБОУ СОШ №5 Организатор в аудитории 

7 Белкина Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

8 Куликова Вера Владимировна МБОУ СОШ №7 Организатор в аудитории 

(к 11.00 ч) 

9 Куликов Владимир Александрович МБОУ СОШ №7 Организатор в аудитории 

(к 11.00 ч) 

10 Федоров Владимир Сергеевич МБОУ СОШ №5 Дежурный 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №7 
Предмет - право, дата проведения олимпиады 18.11.2021 г. 



 

 
№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Зайцева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 7 Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Диндяев Сергей Михайлович МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Организатор в аудитории 

3 Путилина Ольга Валентиновна МБОУ СОШ № 3 Организатор в аудитории 

4 Золотова Татьяна Алексеевна МБОУ СОШ № 5 Организатор в аудитории 

5 Фомина Анна Борисовна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

6 Кузина Людмила Васильевна МБОУ СОШ № 7 Дежурный  

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №1 
Предмет - русский язык, дата проведения олимпиады 20.11.2021 г. 

 
№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Прудкевич Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Лебедев Юрий Иванович МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Организатор в аудитории 

3 Муханова Любовь Михайловна МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

4 Богунов Илья Владимирович МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

5 Фирстова Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 Организатор в аудитории 

6 Романова Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

7 Малова Галина Викторовна МКОУ Горкинская СОШ Организатор в аудитории 

8 Мосолкина Екатерина Сергеевна МКОУ «Новосѐловская 

СОШ» 

Организатор в аудитории 

9 Карлова Любовь Викторовна МБОУ СОШ №7 Дежурный 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №7 

Предмет - информатика, дата проведения олимпиады 22.11.2021 г. 

 

№ 

п/п 
ФИО Место работы педагога 

Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1. Зайцева Оксана Петровна МБОУ СОШ № 7 Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Асташкевич Станислава Юрьевна МБОУ СОШ № 2 Организатор в аудитории 

3 Любецкая Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

4 Сироткин Николай Николаевич МБОУ СОШ № 7 Дежурный 

 
Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №1 

Предмет - география, дата проведения олимпиады 24.11.2021 г. 

 

№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  



 

1 Прудкевич Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Чукшис Андрей Евгеньевич МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

3 Липецких Антонина Викторовна МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

4 Рыженкова Наталья Васильевна МБОУ СОШ №5 Организатор в аудитории 

5 Любецкая Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

6 Смирнова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ №7 Организатор в аудитории 

7 Саратова Полина Николаевна МКОУ «Новосѐловская 

СОШ» 

Организатор в аудитории 

8 Смолкина Екатерина 

Константиновна 

МКОУ Филипповская 

СОШ 

Дежурный 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №3 
Предмет - физическая культура, дата проведения олимпиады 25.11.2021 г. 

 
Олимпиада, в связи с особенностями организации, проводится членами жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №7 
Предмет - математика, дата проведения олимпиады 26.11.2021 г. 

 
№ 

п/п 
ФИО Место работы педагога 

Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Зайцева Оксана Петровна МБОУ СОШ №7 руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Дрожжин Андрей Сергеевич МБОУ СОШ №1 Организатор в аудитории 

3 Цыганков Юрий Григорьевич МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

4 Кочетова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

5 Белкина Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

6 Цымбал Екатерина Вячеславовна МБОУ СОШ №7 Организатор в аудитории 

7 Муратова Татьяна Николаевна Горкинская СОШ Организатор в аудитории 

8 Федосова Татьяна Юрьевна Данутинская СОШ Организатор в аудитории 

9 Баталова Оксана Николаевна Филипповская СОШ Дежурный 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №7 

Предмет – биология, дата проведения олимпиады 27.11.2021 г. 

 

№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Зайцева Оксана Петровна МБОУ СОШ №7 руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Романова Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ №1 Организатор в аудитории 

3 Усталов Илья Александрович МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

4 Ганина Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

5 Лаврентьева Любовь 

Константиновна 

МБОУ СОШ №5 Организатор в аудитории 

6 Межуева Юлия Алексеевна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 



 

7 Анисимова Ирина Александровна МБОУ СОШ №7 Организатор в аудитории 

8 Ляшко Надежда Николаевна Данутинская СОШ Организатор в аудитории 

9 Поддуева Елена Вадимовна Горкинская СОШ Организатор в аудитории 

10 Осипова Анаит Борисовна Першинская СОШ Дежурный 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №7 

Предмет – обществознание, дата проведения олимпиады 29.11.2021 г. 

 

№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Зайцева Оксана Петровна МБОУ СОШ №7 руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Прудкевич Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №1 Организатор в аудитории 

3 Ветлова Наталья Вячеславовна МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

4 Федорова Мария Васильевна МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

5 Минаева Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №5 Организатор в аудитории 

 Загоруйко Ольга Георгиевна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

6 Анисимова Ирина Александровна  МБОУ СОШ №7 Организатор в аудитории 

7 Узбекова Гулия Зиннатулаевна Першинская СОШ Организатор в аудитории 

8 Грехова Наталья Николаевна Данутинская СОШ Дежурный 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №1 
Предмет - химия, дата проведения олимпиады 30.11.2021 г. 

№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Прудкевич Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Диндяев Сергей Михайлович МБОУ СОШ № 1 им. 

М.В.Серѐгина 

Организатор в аудитории 

3 Кукушкина Марина Витальевна МБОУ СОШ № 1 им. 

М.В.Серѐгина 

Организатор в аудитории 

4 Зорина Евгения Борисовна МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

5 Алексеева Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 5 Организатор в аудитории 

6 Фомина Анна Борисовна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

7 Овечкина  Тамара  Ивановна МКОУ Данутинская 

СОШ 

Организатор в аудитории 

8 Ананьева Ольга Викторовна МБОУ СОШ №6 им. С.Б. 

Белкина 

Дежурный 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №7 

Предмет – история, дата проведения олимпиады 02.12.2021 г. 

 

№ 

п/п 

ФИО Место работы педагога Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Зайцева Оксана Петровна МБОУ СОШ №7 Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Романова Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ №1 Организатор в аудитории 

3 Головий Ольга Ивановна МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

4 Путилина Ольга Валентиновна МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 



 

5 Фомина Анна Борисовна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

6 Гонышкова Ольга Геннадьевна МБОУ СОШ №7 Организатор в аудитории 

7 Сергеева Екатерина Анатольевна МКОУ Першинская 

СОШ 

Организатор в аудитории 

8 Чубукова Анна Александровна МКОУ Филипповская 

СОШ 

Дежурный 

 

 

Пункт проведения на базе МБОУ СОШ №1 
Предмет - физика, дата проведения олимпиады 07.12.2021 г. 

 

№ 

п/п 
ФИО Место работы педагога 

Должность в пункте 

проведения олимпиады  

1 Прудкевич Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №1 им 

Серѐгина М.В. 

Руководитель пункта 

проведения олимпиады 

2 Лебедев Юрий Иванови МБОУ СОШ №1 Организатор в аудитории 

3 Коренков Дмитрий Владимирович МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

4 Политова Ольга Николаевна МБОУ СОШ №2 Организатор в аудитории 

5 Сапронов Геннадий Георгиевич  МБОУ СОШ №3 Организатор в аудитории 

6 Кулбасова Лола Азизовна  МБОУ СОШ №5 Организатор в аудитории 

7 Ананьева Ольга Викторовна МБОУ СОШ № 6 им. 

С.Б. Белкина 

Организатор в аудитории 

8 Тихун Юлия Вениаминовна МБОУ СОШ №7 Дежурный 

 

 
  



 

Приложение № 3  

к приказу управления образования 

 от 29.10.2021 № 413-од 

   

 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

 

ПРАВО, ЭКОНОМИКА 
 

В.П. Бажин - председатель жюри, учитель истории и 

обществознания Новосѐловской СОШ 
 

 Члены жюри: 

Н.Е. Ермолаева - зам. директора по УВР, учитель истории НОШ 

Н.Н. Кулакова 

И.А. Смирнова 

 

- учитель истории и обществознания СОШ № 2 

- учитель истории и обществознания СОШ №7 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
 

Ю.И. Петрова - учитель английского языка СОШ № 2, 

председатель жюри 

 

 

Т.О. Богунова 

Т.Н. Муратова 

 

Члены жюри: 

- учитель английского языка СОШ № 6 

- учитель английского языка Горкинской СОШ 

Н.И. Верещагина - учитель английского языка СОШ № 3 

В.Н. Назарова - учитель английского языка СОШ № 3 

Е.В. Цымбал - учитель английского языка СОШ № 7 

Е.Г. Чукшис 

Л.Н. Гармаш 

- учитель английского языка СОШ № 3 

- учитель английского языка СОШ № 6 

Т.С Лукина 

А.З. Закирова 

К. Ю. Денисенко 

- учитель английского языка СОШ № 2 

- учитель английского языка СОШ № 2 

- учитель английского языка СОШ № 7 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 
 

А.В. Никульшина - учитель немецкого языка СОШ № 2, председатель 

жюри 

 
 

 

Члены жюри 

О.А. Романова - учитель немецкого языка СОШ № 3 

О.Н. Журавлева 
 

- учитель иностранного языка СОШ № 5 

 

 

 



 

ФИЗИКА 
 

Н.Ю. Аленина 

 

- учитель физики Першинской СОШ, председатель 

жюри 

 

 Члены жюри: 

О.А. Дектерева - директор Новоселовской СОШ, учитель физики  

Е.А. Минаева - учитель физики СОШ № 5 

Т.И. Овечкина - зам. директора, учитель физики Данутинской 

СОШ 

А.М. Агафонов 

С.М. Диндяев 

 

- учитель физики СОШ № 2 

- учитель физики СОШ № 1 

 

АСТРОНОМИЯ 
 

Н.Ю. Аленина 

 

- учитель физики Першинской СОШ, председатель 

жюри 

 Члены жюри: 

О.А. Дектерева - директор Новоселовской СОШ, учитель физики  

А.М. Агафонов 

С.М. Диндяев 

 

- учитель физики СОШ № 2 

- учитель физики СОШ № 1 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА 
 

В.А. Кузнецова - учитель русского языка и литературы 

Данутинской СОШ, председатель жюри 

 

 

 

Члены жюри: 

Е.А. Полозова - учитель русского языка и литературы СОШ № 6 

Н.В. Куприянова - учитель русского языка и литературы СОШ № 3 

Ю.В. Гнездова - учитель русского языка и литературы СОШ № 7 

Л.П. Пименова - учитель русского языка и литературы СОШ № 6 

Г.В. Федотова - учитель русского языка и литературы СОШ № 2 

С.В. Хромова 

Т.Е. Романова 

Т.М. Ранних 

 

К.А. Тюрина 

 

М.В. Белихина 

Е.М. Дунина  

- учитель русского языка и литературы СОШ № 1 

- учитель русского языка и литературы СОШ № 1 

- учитель русского языка и литературы Першинской 

СОШ   

- учитель русского языка и литературы 

Новосѐловской СОШ 

- учитель русского языка и литературы СОШ № 6  

- учитель русского языка и литературы Горкинской 

СОШ 

 

 

 

 

 



 

ГЕОГРАФИЯ 
 

С.Ю. Асташкевич - учитель географии СОШ №2, председатель жюри 

  

Члены жюри: 

М. В. Кукушкина - учитель биологии и географии СОШ №1 

А.Б. Фомина - учитель географии СОШ №6 

О.П. Зайцева 
 

А.Н. Кайзер 
 

- зам. директора по УВР, учитель географии СОШ 

№7 

- учитель географии СОШ №5 

 

ИНФОРМАТИКА 
 

Мельникова Т.Ю. - зам. директора по УВР, учитель информатики 

СОШ №2, председатель жюри 

  

Члены жюри: 

А.Н. Зайцев - зам. директора, учитель информатики СОШ №3 

Ю.В. Тихун 
 

- учитель информатики СОШ №7 

 

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
 

В.П. Бажин 

 

- учитель истории и обществознания Новосѐловской 

СОШ, председатель жюри 

 
 

Н.Е. Ермолаева 

 

Н. Н. Кулакова  

Е.Е. Кожевникова 

 

Ю.В. Полиевцева 

 

И.А.Смирнова 

И.В. Богунов 

О.И. Силкина 

 

И.В. Колпаков 

 

Члены жюри: 

- зам. директора по УВР НОШ, учитель истории и 

обществознания  

- учитель обществознания СОШ №2 

- зам. директора по ВР, учитель истории и 

обществознания СОШ №1 

- директор МКОУ Першинской СОШ, учитель 

истории и обществознания  

- учитель истории и обществознания СОШ №7 

- учитель истории и обществознания СОШ №5 

- учитель истории и обществознания Данутинской 

СОШ 

- директор СОШ №7, учитель истории и 

обществознания 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ХИМИЯ 
 

И.Г. Глебова - зам. директора по УВР, учитель химии СОШ №6, 

председатель жюри 

  

Члены жюри: 

С.И. Роговцова - директор СОШ №2, учитель химии СОШ №2 

А.Н. Кайзер 

Т.И. Прудкевич 

М.А. Юревич 

- учитель химии СОШ №5 

- зам. директора по УВР, учитель химии СОШ №1 

- учитель химии СОШ №3 

 

МАТЕМАТИКА 
 

Н.В. Куликов - зам. директора по УВР, учитель математики 

Новосѐловской СОШ, председатель жюри 

  

Члены жюри: 

Т.И. Арцева - учитель математики СОШ № 2 

Н. В. Яковлева - учитель математики СОШ №7 

И.П.Денисова - зам. директора по УВР, учитель математики СОШ 

№5 

О.Ф. Кулешова - учитель математики СОШ №3 

Е.В. Поддуева - учитель математики Горкинской СОШ 

С.В. Межуева - учитель математики Данутинской СОШ 

Л.М. Муханова - учитель математики СОШ №2 

Г.В. Окутина 

Н.Б. Карамышева 

- учитель математики СОШ №3 

- учитель математики СОШ №3 

Н.В. Ветлова - учитель математики СОШ №2 

И.Б. Синюгина 

 

Л.Б. Попова 

Н.Ю.Аленина 

Н.А. Букалов 

Н.С. Романова 

- зам. директора по УВР, учитель математики СОШ 

№3 

- учитель математики Филипповской ООШ 

- учитель математики Першинской СОШ 

- учитель математики Новосѐловской СОШ 

- учитель математики СОШ №6 

 

БИОЛОГИЯ 
 

Е.А. Алексеенко - учитель биологии СОШ №2, председатель жюри 
 

 Члены жюри: 

О.В. Ананьева - учитель биологии СОШ №6 

Н.Н. Комарова - учитель биологии СОШ №3 

Н.В. Рыженкова 

Г.В. Малова 

 

Е.В. Цыганкова 

М. В. Кукушкина                      

- учитель биологии СОШ №5 

- зам. директора по УВР, учитель биологии 

Горкинской СОШ 

- зам. директора по ВР, учитель биологии СОШ №7 

- учитель биологии и географии СОШ №1 



 

 

ЭКОЛОГИЯ 
 

Е.А. Алексеенко - учитель биологии СОШ №2, председатель жюри 
 

 Члены жюри: 

Н.Н. Комарова - учитель биологии СОШ №3 

Н.В. Рыженкова 

А.Б. Фомина 

 

М. В. Кукушкина   
 

- учитель биологии СОШ №5 

- зам. директора по УВР, учитель биологии СОШ 

№6 

- учитель биологии и географии СОШ №1 

 

ФИЗКУЛЬТУРА 
 

А.Ю. Демидов - директор ДООСЦ, председатель жюри 

  

Члены жюри: 

А.А. Болотнова - педагог дополнительного образования ДООСЦ 

Ю.И. Бушлеев 

О.В. Ватагина 

- педагог дополнительного образования ДООСЦ 

- учитель физкультуры Филипповской СОШ 

Е.Ю. Каверзина 

А.А. Межуев 

- педагог дополнительного образования ДООСЦ 

- учитель физкультуры Данутинской СОШ 

А.В. Орлова - учитель физкультуры Горкинской СОШ  

Т.А. Федотова - учитель физкультуры Першинской СОШ  

П.А. Шаповалов 

Н.Н.Ртищева 

Т.Г. Дыхнова 

- учитель физкультуры СОШ №3 

- зам. директора УВР ДООСЦ 

- учитель физкультуры Зареченской ООШ 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 
 

О.Н. Журавлева - учитель иностранного языка СОШ №5, 

председатель жюри 

 
 

 

Члены жюри: 

А.В. Никульшина - учитель иностранного языка СОШ №2 

О.А. Романова - учитель иностранного языка СОШ №3 

 

МХК 

 

Ю.В. Полиевцева - директор МКОУ Першинской СОШ, учитель 

истории и обществознания, председатель жюри 

 
 

 

Члены жюри: 

А.В. Шабанова - учитель русского языка и литературы СОШ №2 

Т.А. Смирнова - зам. директора по УВР, СОШ №3 

Н.Н. Белкина - учитель музыки СОШ №6 

 

 



 

ТЕХНОЛОГИЯ 

 

Ж.В. Майорова 

 

- учитель технологии СОШ №5, председатель жюри 

 Члены жюри: 

Д.В. Коренков - учитель технологии СОШ №2 

С.В. Филиппова - учитель технологии Филипповской СОШ 

И.А. Зайкова - учитель технологии Першинской СОШ 

ОБЖ 

 

В.А. Куликов 

 

- педагог-организатор ОБЖ СОШ №7, председатель 

жюри 

 
 

 

Члены жюри: 

Г.Г. Сапронов 

Ю.И. Лебедев 

 

А.С. Зиновьев 

В.С. Фѐдоров 

А.В. Никульшина 

А.А. Межуев  

- педагог-организатор ОБЖ СОШ №3 

- зам. директора по безопасности, учитель ОБЖ СОШ 

№1 им. М.В. Серѐгина 

- педагог-организатор ОБЖ СОШ №6 

- учитель ОБЖ СОШ №5 

- учитель немецкого языка, ОБЖ СОШ №2 

- учитель физкультуры, ОБЖ Данутинской СОШ 

  

  

 
 


